
 
 

 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  

от 31 декабря 2014 г. № 1424 
г. Костомукша 
 

 
О внесении изменений в межведомственную  
целевую программу муниципального образования  
«Костомукшский городской округ» 
«Костомукша – город здоровья» на 2014 год 
  
В связи с проведением праздника зимних видов спорта и новогоднего лыжного праздника 
администрация Костомукшского городского округа  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Перечень мероприятий по реализации межведомственной целевой 
программы муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
«Костомукша – город здоровья» на 2014 год, утвержденный приложением № 3 к 
постановлению администрации Костомукшского городского округа от 04.02.2014 г. 
№ 85 «Об утверждении межведомственной целевой муниципальной программы 
«Костомукша – город здоровья» на 2014 год с изменениями, утвержденными 
приложением № 3 к постановлению администрации Костомукшского городского 
округа от 13 мая 2014 г. № 478  «О внесении изменений в межведомственную 
целевую программу муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» «Костомукша – город здоровья» на 2014 год, изложить в новой редакции 
(Приложение). 

2. Контроль за исполнением межведомственной целевой программы 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» «Костомукша – 
город здоровья» на 2014 год возложить на заместителя главы администрации 
Костомукшского городского округа по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года. 

 
 
Глава   администрации                
Костомукшского городского округа                                                                А.Г. Лохно                               
  
 
______________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело,   УКЗСиМП - 3,  ФОКГО, 
Исп. Л.А. Шастина, +79116608583 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласование: 
 

Заместитель главы администрации                                                         Н.А. Матковская 

Юридический отдел 

 
 
 
 



 



Приложение N 3 
к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  
                                                                                                                                                                                                                                                          от   31 декабря  2014 г. №  1424 

Утверждаю 
"____" ____________ _____ г. 
 
Начальник УКЗСиМП ______________ (Л.А. Шастина)       

 
Наименование структурного подразделения 
администрации Костомукшского городского округа 

Управление культуры, здравоохранения, спорта и 
молодежной политики 

Наименование межведомственной программы (далее – 
МВП) 

Межведомственная целевая муниципальная   программа 
«Костомукша - город здоровья» 

Код МВП  
 

МЕРОПРИЯТИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «КОСТОМУКША – ГОРОД ЗДОРОВЬЯ» 
 

N  
п/п 

Наименование  и  
содержание   

мероприятия 

Срок 
реализации 

мероприятия 

Ответст- 
венный за 

выполнение 

Расходы на мероприятие  
(тыс. рублей) 

Показатель реализации мероприятия 

очеред- 
ной     

финан-  
совый   

год (2014) 

плано-  
вый     
год 1   

(2015) 

плано-  
вый     
год 2   

(2016) 

наименование    
показателя 

базовое  
значение 

(до      
реализа- 

ции      
программы) 

Значение 
- 

очередной  
финансов

ый 
год (2014) 

значение - 
плановый   

год 1    
(2015) 

значение - 
плановый   

год 2    
(2016) 

с    
(месяц

/ 
год) 

по    
(месяц

/ 
год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 «Профилактика и лечение сердечно-сосудистых заболеваний 
1. Закупка препаратов для 

тромболизиса  
01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«ЦСО» 

370,0 370,0 370,0 Количество граждан, 
получивших помощь 

- 17 17 17 

«Двигательная активность» 
2. «Новогодняя гонка» - 

новогодний лыжный 
праздник  

01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«КМЦ» 

5,0 5,0 5,0 Количество 
мероприятий 

3 3 3 3 

3. «Открытие зимнего 01.01. 31.12. МБУ 15,0 15,0 15,0 Количество 3 3 3 3 



сезона» - праздник 
зимних видов спорта. 
«Новогодний турнир» 
по теннису. 
Определение 
победителей по 
результатам работы за 
текущий год. 

2014 2014 «КМЦ» награждённых 

 

«Сохранение и укрепление здоровья детей и подростков» 
4. Фестиваль «Детский 

сад-территория 
здоровья» 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

ДОУ,УО 
ДОУ 

«Кораблик» 

10,0 10,0 10,0 Количество 
мероприятий 

5 5 5 5 

5. Спортивно 
оздоровительные  
праздники в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных  
учреждениях: 
-«Олимпийские игры 
дошколят» 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

ДОУ,УО 
ДОУ 

«Кораблик» 

10,0 10,0 10,0 Количество 
спортивных 
мероприятий 

5 5 5 5 

 

«Профилактика немедицинского потребления наркотиков»  

6. Приобретение средств 
экспресс- диагностики 
(тест-полоски) на 
предмет содержания 
наркотических средств 
в организме человека 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«ЦСО» 

13,0 13,0 13,0 Проведение  100 100 100 100 

«Активное долголетие» 
7. Легкоатлетический 

кросс по 
оздоровительной ходьбе 
«Стартуем для 
здоровья». 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«ЦСО» 

 

5,0 5,0 5,0 Количество 
мероприятий 

2 2 2 2 

8. Организация и 01.01. 31.12. МБУ 10,0 10,0 10,0 Количество 2 3 3 3 



проведение «Тропы 
здоровья» и «Лыжни 
здоровья» для ветеранов 
и лиц пожилого 
возраста с активной 
жизненной позицией 

2014 2014 «ЦСО»  мероприятий  
 
 

9. Спартакиада 
пенсионеров в 
Республике Карелия в 
2014 году 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«ЦСО» 

12,0 14,0 14,0 Количество,принявших 
участие 

8 7 8 8 

«Интеграция людей с ограниченными возможностями здоровья» 
9. Проведение  семейных 

соревнований -
«Веселые старты» 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«РЦДиП» 

17,0  15,0 15,0  2 2 2 2 

10. Туристический слет 
«Мы вместе и 
счастливы» 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«РЦДиП» 

4,0 4,0 4,0 Количество,принявших 
участие 

10 10 10 10 

11. Оздоровительные 
мероприятия для детей 
с ОВЗ «Эстафета 
добрых дел» 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

МБУ 
«РЦДиП» 

10,0 10,0 10,0 Количество,принявших 
участие 

15 15 15 15 

Адресная помощь жителям г.Костомукша в целях профилактики инфекционных заболеваний, при проведении лечебных и диагностических 
мероприятий 
12. Приобретение 

противоклещевого 
иммуноглобулина 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

ГБУЗРК 
«Костомукш

ская 
городская 

больница»М
БУ «ЦСО» 

 
 

7,5 7,5 7,5 Случаи инвалидизации 
и смерти при 

клещевом энцефалите, 
бешенстве 

0 0 0 0   

13. Приобретение 
антирабической 
вакцины 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

ГБУЗРК 
«Костомукш

ская 
городская 

больница»М
БУ «ЦСО» 

6,5       6,5 6,5   



14. Компенсация расходов 
отдельных категорий 
граждан по проезду на 
консультации и 
лечение в 
республиканские ЛПУ 
г.Петрозаводска по 
направлениям врачей 
МЛПУ 
«Костомукшская 
городская больница» 

01.01.
2014 

31.12.
2014 

ГБУЗРК 
«Костомукш

ская 
городская 
больница» 

МБУ «ЦСО» 

390 390 390 Обеспечение 100% 
социально-

незащищенных 
жителей г.Костомукша 
компенсацией затрат 

на проезд к месту 
лечения 

100% 100% 100% 100%   

 ИТОГО    885,0 885,0 885,0        
 
 
 

  


